森林法（昭和 26 年法律第 249 号）第 33 条の３において準用する同法第 30 条の規定による通知を受け取るべき

森林所有者又はその森林に関し登記した権利を有する者（以下「森林所有者等」という。）の住所が不明なので、

同法第 189 条の規定により、次のとおり公告する。

なお、森林所有者等及び関係人は、いつでも下記の保管場所で通知を受け取ることができる。

平成 20 年３月 11 日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 通知の題名 保安林の指定施業要件の変更予定について

２ 通知の要旨 次の表の左欄に掲げる森林所有者等の所有又は権利に係る同表の右欄に掲げる土地について、

森林法第 33 条の３において準用する同法第 30 条の規定により行った保安林の指定施業要件の変

更予定の告示（平成 20 年２月 19 日付鳥取県告示第 78 号）の内容

       （告示の内容）

１(１) 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

次の表の左欄に掲げる森林所有者等の別に応じて、それぞれ同表の右欄に掲げる場所

冨家 正雄 鳥取市国府町神垣字峠 240

〃 鳥取市国府町神垣字上峠 244

〃 鳥取市国府町神垣字上峠 244 の１

〃 鳥取市国府町神垣字上峠 247 の１

森下 秀雄 鳥取市国府町神垣字反田 251

〃 鳥取市国府町神垣字反田 253 の３

〃 鳥取市国府町神垣字反田 254

〃 鳥取市国府町神垣字反田 254 の２

〃 鳥取市国府町神垣字反田 255

〃 鳥取市国府町神垣字反田 255 の１

〃 鳥取市国府町神垣字後谷 257

〃 鳥取市国府町神垣字山ノ神ノ下 260 の３

〃 鳥取市国府町神垣字山ノ神ノ下 261 の１

〃 鳥取市国府町神垣字堤ノ下 271

〃 鳥取市国府町神垣字堤ノ下 271 の１

〃 鳥取市国府町神垣字堤ノ下 272 の１

冨家 正雄 鳥取市国府町神垣字堤ノ下 279 の１

森下 秀雄 鳥取市国府町神垣字堤ノ下 281 の１

野村 竹男 鳥取市国府町神垣字堤ノ下 285

森下 秀雄 鳥取市国府町神垣字畑山 565 の２

〃 鳥取市国府町神垣字畑山 566 の２

野村 敏広 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 11

〃 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 16

〃 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 31

〃 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 32

〃 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 33

〃 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 34

〃 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 35

森原 元藏 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 42

野村 敏広 鳥取市国府町栃本字尾崎平 683 の 49

(２) 保安林として指定された目的

水源のかん養

        (３) 変更後の指定施業要件

ア 立木の伐採の方法

(ア) 主伐に係る伐採種は、定めない。

(イ)  主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期

齢以上のものとする。

(ウ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

次のとおりとする。

２(１) 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

次の表の左欄に掲げる森林所有者等の別に応じて、それぞれ同表の右欄に掲げる場所

大塚 浅藏 鳥取市国府町岡益字大堤谷 643

安木 義助 鳥取市国府町岡益字細尾山 695 の１

福田 秀光 〃

福田 徳治 〃

福田登貴雄 〃

林 壽賀蔵 〃

櫻田 豊吉 〃

西垣 幸喜 鳥取市国府町美歎字小鉄甲 670 の２

西向 浅蔵 〃

中山 文夫 〃

伊木直右衛門 鳥取市国府町高岡字小柳内谷 949 の１

五百川重雄 〃

山崎 至誠 〃

山志田富栄 〃

山本  裕 〃

山本 和典 〃

治部 金蔵 〃

森下 都子 〃

川上 音造 〃

川上 吉次 〃

川上 厚子 〃

川上 正人 〃

前田 常男 〃

前田 信義 〃

前田 増平 〃

谷口 節雄 〃

谷口 直道 〃

豊国 永次 〃

(２) 保安林として指定された目的

土砂の流出の防備

        (３) 変更後の指定施業要件

ア 立木の伐採の方法

(ア) 次の森林については、主伐は、択伐による。

国府町岡益字細尾山 695 の１

(イ) その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。

(ウ)  主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期

齢以上のものとする。

(エ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

次のとおりとする。

３(１) 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

次の表の左欄に掲げる森林所有者等の別に応じて、それぞれ同表の右欄に掲げる場所

森本  薫 鳥取市国府町宮下字上之山 654 の２

植田 浩一 鳥取市国府町宮下字上之山 654 の３

橋本 治夫 鳥取市国府町町屋字頂 556

森田 定吉 〃

川戸 鉄藏 〃

前田岩次郎 〃

田村  武 〃

渡邊 泰夫 〃

土井 国治 〃

藤雄 勝政 〃

武田 長好 〃

橋本 治夫 鳥取市国府町町屋字頂 556 の１

森田 定吉 〃

川戸 鉄藏 〃

前田岩次郎 〃

田村  武 〃

渡邊 泰夫 〃

土井 国治 〃

藤雄 勝政 〃

武田 長好 〃

井上 松藏 鳥取市国府町町屋字天神谷 564

橋本 治夫 〃

山下 スウ 〃

森田 定吉 〃

川戸 鉄藏 〃

浅井裕次郎 〃

前田岩次郎 〃

田村  武 〃

渡邊 泰夫 〃

土井 国治 〃

藤雄 勝政 〃

武田 長好 〃

橋本 治夫 鳥取市国府町町屋字鷺山 565 の１

森田 定吉 〃

川戸 鉄藏 〃

前田岩次郎 〃

田村  武 〃

渡邊 泰夫 〃

土井 国治 〃

藤雄 勝政 〃

武田 長好 〃

橋本 治夫 鳥取市国府町町屋字鷺山 565 の２

森田 定吉 〃

川戸 鉄藏 〃

前田岩次郎 〃

田村  武 〃

渡邊 泰夫 〃

土井 国治 〃

藤雄 勝政 〃

武田 長好 〃

井上 松藏 鳥取市国府町町屋字口ヲツ谷 566 の２

橋本 治夫 〃

山下 スウ 〃

森田 定吉 〃

川戸 鉄藏 〃

浅井裕次郎 〃

前田岩次郎 〃

田村  武 〃

渡邊 泰夫 〃

土井 国治 〃

藤雄 勝政 〃

武田 長好 〃

村田 延吉 鳥取市国府町美歎字岩ヶ平 745 の 15

伊木直右衛門 鳥取市国府町高岡字中尾 947

横山 良苞 〃

宮本 勝雄 〃

五百川重雄 〃

山崎 至誠 〃

山志田富栄 〃

山本  裕 〃

治部 金蔵 〃

森下 都子 〃

川上 音造 〃

川上 吉次 〃

川上 厚子 〃

川上 正人 〃

前田 常男 〃

前田 信義 〃

前田 増平 〃

谷口 節雄 〃

谷口 直道 〃

谷口 徳実 〃

豊国 永次 〃

前田  泰 鳥取市国府町神垣字薮ノ内 247 の２

前田  苞 鳥取市国府町神垣字反田 250 の２

安田 竹蔵 鳥取市国府町広西字大谷 511 の７

宮脇 平蔵 〃

橋本 梅蔵 〃

玉川酒造蔵 〃

溝内 兼松 〃

溝内善太郎 〃

今嶋磯次郎 〃

今嶋傳三郎 〃

十坂 石蔵 〃

小橋 米蔵 〃

西垣幸次郎 〃

西川 金蔵 〃

西川 鹿蔵 〃

西川 芳蔵 〃

西川兵次郎 〃

西脇 兼蔵 〃

西脇 米蔵 〃

青木 粂蔵 〃

青木 力蔵 〃

太田 宇七 〃

太田 周蔵 〃

太田 信蔵 〃

太田 仙蔵 〃

太田 仲蔵 〃

太田 定蔵 〃

太田 藤蔵 〃

太田 萬吉 〃

太田 靍蔵 〃

太田宇三郎 〃

太田千代蔵 〃

太田平次郎 〃

太田已太郎 〃

中村 清蔵 〃

田古川吉蔵 〃

田中 安蔵 〃

福田 増蔵 〃

豊田八百蔵 〃

廣瀬 熊蔵 〃

廣木兵次郎 〃

澤田 庄蔵 〃

澤田繁三郎 〃

安田 竹蔵 鳥取市国府町広西字大谷 511 の 10

宮脇 平蔵 〃

橋本 梅蔵 〃

玉川酒造蔵 〃

溝内 兼松 〃

溝内善太郎 〃

今嶋磯次郎 〃

今嶋傳三郎 〃

十坂 石蔵 〃

小橋 米蔵 〃

西垣幸次郎 〃

西川 金蔵 〃

西川 鹿蔵 〃

西川 芳蔵 〃

西川兵次郎 〃

西脇 兼蔵 〃

西脇 米蔵 〃

青木 粂蔵 〃

青木 力蔵 〃

太田 宇七 〃

太田 周蔵 〃

太田 信蔵 〃

太田 仙蔵 〃

太田 仲蔵 〃

太田 定蔵 〃

太田 藤蔵 〃

太田 萬吉 〃

太田 靍蔵 〃

太田宇三郎 〃

太田千代蔵 〃

太田平次郎 〃

太田已太郎 〃

中村 清蔵 〃

田古川吉蔵 〃

田中 安蔵 〃

福田 増蔵 〃

豊田八百蔵 〃

廣瀬 熊蔵 〃

廣木兵次郎 〃

澤田 庄蔵 〃

澤田繁三郎 〃

安田 竹蔵 鳥取市国府町広西字大谷 511 の 16

宮脇 平蔵 〃

橋本 梅蔵 〃

玉川酒造蔵 〃

溝内 兼松 〃

溝内善太郎 〃

今嶋磯次郎 〃

今嶋傳三郎 〃

十坂 石蔵 〃

小橋 米蔵 〃

西垣幸次郎 〃

西川 金蔵 〃

西川 鹿蔵 〃

西川 芳蔵 〃

西川兵次郎 〃

西脇 兼蔵 〃

西脇 米蔵 〃

青木 粂蔵 〃

青木 力蔵 〃

太田 宇七 〃

太田 周蔵 〃

太田 信蔵 〃

太田 仙蔵 〃

太田 仲蔵 〃

太田 定蔵 〃

太田 藤蔵 〃

太田 萬吉 〃

太田 靍蔵 〃

太田宇三郎 〃

太田千代蔵 〃

太田平次郎 〃

太田已太郎 〃

中村 清蔵 〃

田古川吉蔵 〃

田中 安蔵 〃

福田 増蔵 〃

豊田八百蔵 〃

廣瀬 熊蔵 〃

廣木兵次郎 〃

澤田 庄蔵 〃

澤田繁三郎 〃

安田 竹蔵 鳥取市国府町広西字大谷 511 の 17

宮脇 平蔵 〃

橋本 梅蔵 〃

玉川酒造蔵 〃

溝内 兼松 〃

溝内善太郎 〃

今嶋磯次郎 〃

今嶋傳三郎 〃

十坂 石蔵 〃

小橋 米蔵 〃

西垣幸次郎 〃

西川 金蔵 〃

西川 鹿蔵 〃

西川 芳蔵 〃

西川兵次郎 〃

西脇 兼蔵 〃

西脇 米蔵 〃

青木 粂蔵 〃

青木 力蔵 〃

太田 宇七 〃

太田 周蔵 〃

太田 信蔵 〃

太田 仙蔵 〃

太田 仲蔵 〃

太田 定蔵 〃

太田 藤蔵 〃

太田 萬吉 〃

太田 靍蔵 〃

太田宇三郎 〃

太田千代蔵 〃

太田平次郎 〃

太田已太郎 〃

中村 清蔵 〃

田古川吉蔵 〃

田中 安蔵 〃

福田 増蔵 〃

豊田八百蔵 〃

廣瀬 熊蔵 〃

廣木兵次郎 〃

澤田 庄蔵 〃

澤田繁三郎 〃

安田 竹蔵 鳥取市国府町広西字大谷 511 の 18

宮脇 平蔵 〃

橋本 梅蔵 〃

玉川酒造蔵 〃

溝内 兼松 〃

溝内善太郎 〃

今嶋磯次郎 〃

今嶋傳三郎 〃

十坂 石蔵 〃

小橋 米蔵 〃

西垣幸次郎 〃

西川 金蔵 〃

西川 鹿蔵 〃

西川 芳蔵 〃

西川兵次郎 〃

西脇 兼蔵 〃

西脇 米蔵 〃

青木 粂蔵 〃

青木 力蔵 〃

太田 宇七 〃

太田 周蔵 〃

太田 信蔵 〃

太田 仙蔵 〃

太田 仲蔵 〃

太田 定蔵 〃

太田 藤蔵 〃

太田 萬吉 〃

太田 靍蔵 〃

太田宇三郎 〃

太田千代蔵 〃

太田平次郎 〃

太田已太郎 〃

中村 清蔵 〃

田古川吉蔵 〃

田中 安蔵 〃

福田 増蔵 〃

豊田八百蔵 〃

廣瀬 熊蔵 〃

廣木兵次郎 〃

澤田 庄蔵 〃

澤田繁三郎 〃

安田 竹蔵 鳥取市国府町広西字大谷 511 の 19

宮脇 平蔵 〃

橋本 梅蔵 〃

玉川酒造蔵 〃

溝内 兼松 〃

溝内善太郎 〃

今嶋磯次郎 〃

今嶋傳三郎 〃

十坂 石蔵 〃

小橋 米蔵 〃

西垣幸次郎 〃

西川 金蔵 〃

西川 鹿蔵 〃

西川 芳蔵 〃

西川兵次郎 〃

西脇 兼蔵 〃

西脇 米蔵 〃

青木 粂蔵 〃

青木 力蔵 〃

太田 宇七 〃

太田 周蔵 〃

太田 信蔵 〃

太田 仙蔵 〃

太田 仲蔵 〃

太田 定蔵 〃

太田 藤蔵 〃

太田 萬吉 〃

太田 靍蔵 〃

太田宇三郎 〃

太田千代蔵 〃

太田平次郎 〃

太田已太郎 〃

中村 清蔵 〃

田古川吉蔵 〃

田中 安蔵 〃

福田 増蔵 〃

豊田八百蔵 〃

廣瀬 熊蔵 〃

廣木兵次郎 〃

澤田 庄蔵 〃

澤田繁三郎 〃

安田 竹蔵 鳥取市国府町広西字大谷 511 の 20

宮脇 平蔵 〃

橋本 梅蔵 〃

玉川酒造蔵 〃

溝内 兼松 〃

溝内善太郎 〃

今嶋磯次郎 〃

今嶋傳三郎 〃

十坂 石蔵 〃

小橋 米蔵 〃

西垣幸次郎 〃

西川 金蔵 〃

西川 鹿蔵 〃

西川 芳蔵 〃

西川兵次郎 〃

西脇 兼蔵 〃

西脇 米蔵 〃

青木 粂蔵 〃

青木 力蔵 〃

太田 宇七 〃

太田 周蔵 〃

太田 信蔵 〃

太田 仙蔵 〃

太田 仲蔵 〃

太田 定蔵 〃

太田 藤蔵 〃

太田 萬吉 〃

太田 靍蔵 〃

太田宇三郎 〃

太田千代蔵 〃

太田平次郎 〃

太田已太郎 〃

中村 清蔵 〃

田古川吉蔵 〃

田中 安蔵 〃

福田 増蔵 〃

豊田八百蔵 〃

廣瀬 熊蔵 〃

廣木兵次郎 〃

澤田 庄蔵 〃

澤田繁三郎 〃

安田 竹蔵 鳥取市国府町広西字大谷 511 の 25

宮脇 平蔵 〃

橋本 梅蔵 〃

玉川酒造蔵 〃

溝内 兼松 〃

溝内善太郎 〃

今嶋磯次郎 〃

今嶋傳三郎 〃

十坂 石蔵 〃

小橋 米蔵 〃

西垣幸次郎 〃

西川 金蔵 〃

西川 鹿蔵 〃

西川 芳蔵 〃

西川兵次郎 〃

西脇 兼蔵 〃

西脇 米蔵 〃

青木 粂蔵 〃

青木 力蔵 〃

太田 宇七 〃

太田 周蔵 〃

太田 信蔵 〃

太田 仙蔵 〃

太田 仲蔵 〃

太田 定蔵 〃

太田 藤蔵 〃

太田 萬吉 〃

太田 靍蔵 〃

太田宇三郎 〃

太田千代蔵 〃

太田平次郎 〃

太田已太郎 〃

中村 清蔵 〃

田古川吉蔵 〃

田中 安蔵 〃

福田 増蔵 〃

豊田八百蔵 〃

廣瀬 熊蔵 〃

廣木兵次郎 〃

澤田 庄蔵 〃

澤田繁三郎 〃

井戸垣吉蔵 鳥取市国府町新井字陰滑 357 の３

井戸垣源蔵 〃

井戸垣政造 〃

井戸垣善十郎 〃

井戸垣辰蔵 〃

井戸垣林十郎 〃

井戸垣辨蔵 〃

岡垣 甚市 〃

岡本 初平 〃

岡本 長蔵 〃

竹氏 亀蔵 〃

竹氏治郎蔵 〃

土橋 吉蔵 〃

土橋 銀蔵 〃

土橋 勇蔵 〃

入川 銀造 〃

入川 駒造 〃

入川 甚蔵 〃

入川 傳蔵 〃

井戸垣吉蔵 鳥取市国府町新井字大畑ヶ 359 の２

井戸垣源蔵 〃

井戸垣政造 〃

井戸垣善十郎 〃

井戸垣辰蔵 〃

井戸垣林十郎 〃

井戸垣辨蔵 〃

岡垣 甚市 〃

岡本 初平 〃

岡本 長蔵 〃

竹氏 亀蔵 〃

竹氏治郎蔵 〃

土橋 吉蔵 〃

土橋 銀蔵 〃

土橋 勇蔵 〃

入川 銀造 〃

入川 駒造 〃

入川 甚蔵 〃

入川 傳蔵 〃

福田庄二郎 鳥取市国府町中河原字穴ヶ田 356

福田  修 鳥取市国府町中河原字穴ヶ田 358

福田 鹿藏 鳥取市国府町中河原字ナル畑 359 の２

福田 鉄造 鳥取市国府町中河原字ナル畑 361 の１

福田  修 鳥取市国府町中河原字ナル畑 459 の１

〃 鳥取市国府町中河原字ナル畑 459 の２

〃 鳥取市国府町中河原字ナル畑 459 の３

福田 貞造 鳥取市国府町中河原字石田口 375 の１

土橋 栄次 鳥取市国府町中河原字芋堀土居 470 の１

湯谷 長録 鳥取市国府町荒舟字向河原 27 の１

中島 芳登 鳥取市国府町上荒舟字畑ノ谷 446 の１

(２) 保安林として指定された目的

土砂の崩壊の防備

        (３) 変更後の指定施業要件

ア 立木の伐採の方法

(ア) 主伐は、択伐による。

(イ)  主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期

齢以上のものとする。

(ウ) 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

イ 立木の伐採の限度

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県農林水産部森林保全課及び鳥取市役所に備

え置いて縦覧に供する。）

３ 通知の掲示場所 鳥取市役所

４ 通知の保管場所 鳥取県農林水産部森林保全課